
KRESLIL KONTROLOVALARCHITEKT

REVIZE

OBJEKT

AKCE

INVESTOR

SVAZEK

DATUM

STUPEŇ

Č. ZAKÁZKY

FORMÁT

0 - 1. vydání

B. SOUHRNNÁ ZPRÁVA

 A4
ENIMA PRO a. s.

MěÚ Bílina, Břežánská 50/4, 418 31  Bílina - IČ: 002 66 230

Ladislav Dobiáš

DSP-DPS

SO 01 - Stavební část

10/2018

Novostavba správního objektu s bytovou jednotkou pro areál koupaliště
Kyselka na p.p.č. 1916/1, 1916/2, 1916/4, 1916/34 a 1916/35 v k.ú. Bílina S-2018-004

Ladislav Dobiáš Ladislav Dobiáš



Novostavba správního objektu s bytovou jednotkou pro areál koupaliště Kyselka Bílina 
zak.č. 2018-004 

Svazek B – Souhrnná technická zpráva 
Stupeň PD: DSP/DPS 

Revize/datum: 0 – 1. vydání / 10/2018 

strana 1 (celkem 10) 

B.1 Popis území stavby 

a) charakteristika stavebního pozemku 

Stavba se nachází  v k.ú. Bílina  ppč. 1916/4, 1916/34, 1916/35, 1916/1, 1916/2 

b) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů (geologický průzkum, hydrogeologický 
průzkum, stavebně historický průzkum apod.) 

Pro účely zpracování PD byl proveden základní ST průzkum za účasti investora a provozovatele. Dále 
bylo provedeno doměření stávajícího stavu a zaměření v souřadnicích JSTK geodetem. Byl vypracován 
hydrogeologický posudek se statickým posouzením zakládání a hluková studie, které jsou součástí PD. 

c) stávající ochranná a bezpečnostní pásma 

Vzhledem blízkosti železničního náspu a kolejové trati, je budoucí stavba ovlivněná jejím provozem a to 
jak v rámci hlukového komfortu, tak dosahem vibrací na stavbu.  

Hlukové řešení : bylo vypracováno fa ECOMOST s.r.o., kde byly zohledněny a navrženy veškerá 
protihluková opatření, aby daná stavba splňovala hygienické normy. Na základě těchto navržených 
opatření zapracovaných do projektu stavby vydala Krajská hygienická stanice v Teplicích souhlasné 
stanovisko se stavbou 

Vibrační řešení : bylo zpracováno autorizovaným statikem Ing.Tomášem Procházkou, které jsme 
zapracovali do projektu stavby: Podle statického posouzení se bude stavba zakládat do hloubky 1,4m 
pod úroveň terénu, základová spára bude tedy -1,7m od úrovně podlahy.+0,000. Výpočet napětí vyšel 
150kPa menší Rdt= 200kPa. Pro omezení přenosu vibrací z přilehlé trati bude vložen mezi podkladní 
beton a základové pasy polyuretanový pružný tlumící pás SYLOMER SR 220 tl.25mm a ve skladbě 
podlahy bude ze stejného důvodu EPS tl.50mm 

Těmito opatřeními se zabrání a minimalizují vibrační a hlukové přenosy na stavbu, která tímto 
opatřením vyhoví prováděcím předpisům staveb Vyhl.č.268/2009 Sb. a nařízení vlády č.272/2011 Sb. 

 

d) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. 

Objekt se nachází v záplavovém území vodního toku Bílina (Q100) 

Objekt se nenachází v poddolovaném území. 

e) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v 
území 

Byl zpracován hydrogeologický průzkum fa. Geologické služby s.r.o. spolu s kopanou sondou v místě 
původního návrhu zasakovací jímky navržené pro likvidaci dešťových vod. Na základě posouzení 
hydrogeologa, je dané místo a okolní lokalita zcela nevhodná pro zasakování vod a nelze zasakovat. 
Dešťové vody se tedy budou akumulovat v retenční jímce o objemu 6m3 a maximálně využívat 



Novostavba správního objektu s bytovou jednotkou pro areál koupaliště Kyselka Bílina 
zak.č. 2018-004 

Svazek B – Souhrnná technická zpráva 
Stupeň PD: DSP/DPS 

Revize/datum: 0 – 1. vydání / 10/2018 

strana 2 (celkem 10) 

k závlaze v areálu koupaliště. Nevyužité vody z retenční jímky, budou převáděny bezpečnostním 
přepadem do stávající kanalizace jako byl dosud řešeno pro likvidaci dešťových vod stávajícího objektu. 

f) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin 

V rámci novostavby správního objektu a bytu správce je nutné provést nejprve demolici stávajícího 
správního objektu a bytu správce, kde na jeho místě bude postaven nový. 

Vis samostatná PD a Technická zpráva, která je součástí projektu 

g) požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k 
plnění funkce lesa (dočasné / trvalé) 

nebude stavbou dotčen 

h) územně technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou 
infrastrukturu) 

Napojení na technickou i dopravní infrastrukturu – stávající beze změny. 

i)  věcné  a  časové  vazby  stavby, podmiňující, vyvolané, související investice 

Nepoužito. 

 

B.2 Celkový popis stavby 

B.2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek 

Stavba bude sloužit jako správní objekt pro koupaliště v 1.NP a bytová jednotka ve 2.NP. 

V 1.NP budou místnosti 1.01.První pomoc – která bude sloužit jako ošetřovna, 1.02.Karanténa – bude 
sloužit jako dočasná karanténa infekčního pacienta, 1.03. WC + předsíň, 1.04.Schodiště, 1.05.Dílna – 
bude sloužit pro správce objektu, pouze jako příležitostná dílna pro drobné opravy v rámci areálu 
koupaliště, 1.06.Sklad špinavého prádla – bude zde místěn bojler na TUV a budou se zde skladovat 
špinavé lůžkoviny, 1.07. Čekárna – bude sloužit k odbavení rekreantů a návštěvníků koupaliště, 
1.08.Sklad sportovního nářadí, 1.09.Sklad čistého prádla, 1.10. Recepce – bude sloužit pouze pro 
odbavení rekreantů a návštěvníků koupaliště, 1.11.WC Recepce, 1.12. Předsíň, 1.13.Úklidová místnost 
– bude sloužit pro skladování úklidových prostředků, 1.14.Denní místnost – bude sloužit k odpočinku 
zaměstnanců areálu koupaliště, 1.15. Chodba, 1.16.Sprchy – budou sloužit pro zaměstnance areálu 
koupaliště, 1.17.Předsíň, 1.18.WC, 1.19.WC, 1.20.Šatna ženy – bude sloužit pro zaměstnance areálu 
koupaliště, 1.21. WC, 1.22.WC, 1.23.Předsíň, 1.24.Sprchy – budou sloužit pro zaměstnance areálu 
koupaliště, 1.25.Šatna muži – budou sloužit pro zaměstnance areálu koupaliště, 1.26. Úklidová místnost 
– bude sloužit pro skladování úklidových prostředků. 



Novostavba správního objektu s bytovou jednotkou pro areál koupaliště Kyselka Bílina 
zak.č. 2018-004 

Svazek B – Souhrnná technická zpráva 
Stupeň PD: DSP/DPS 

Revize/datum: 0 – 1. vydání / 10/2018 

strana 3 (celkem 10) 

Ve 2.NP budou místnosti 2.01.Technická místnost, 2.02.Zádveří, 2.03.Ložnice, 2.04.Koupelna, 
2.05.Schodiště, 2.06.Kuchyň + jídelna, 2.07.Obývací pokoj, 2.08.Koupelna, 2.09.Spíž, 2.10.Chodba, 
2.11.Dětský pokoj, 2.12.Dětský pokoj, 2.13.WC – všechny tyto místnosti budou sloužit jako bytová 
jednotky pro správce areálu koupaliště. 

 

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení 

a) urbanismus – územní regulace, kompozice prostorového řešení, 

Objekt bude součástí stávajícího areálu koupaliště a sportoviště Kyselka a svou funkčností a vzhledem 
zapadne do daného rázu okolí. 

b)  architektonické  řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení. 

Objekt bude dvoupodlažní kde v 1. NP bude správní budova se zázemím pro zaměstnance areálu a v 2. 
NP bude bytová jednotka pro správce areálu. Objekt bude obdélníkového tvaru s valbovými střechami. 

 

B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby 

Nepoužito. 

 

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby 

Do objektu bude bezbariérový přístup v 1. NP – správní budova. 

 

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby 

Stavba byla navržena tak, aby její používání bylo bezpečné. 

 

 

 
 

 



Novostavba správního objektu s bytovou jednotkou pro areál koupaliště Kyselka Bílina 
zak.č. 2018-004 

Svazek B – Souhrnná technická zpráva 
Stupeň PD: DSP/DPS 

Revize/datum: 0 – 1. vydání / 10/2018 

strana 4 (celkem 10) 

B.2.6 Základní charakteristika objektů 

a) stavební řešení, 

Objekt bude dvoupodlažní kde v 1. NP bude správní budova se zázemím pro zaměstnance areálu a v 2. 
NP bude bytová jednotka pro správce areálu. Objekt bude obdélníkového tvaru s valbovými střechami. 

b) konstrukční a materiálové řešení, 

Konstrukční a materiálové řešení je uvedeno v rámci technického popisu ve svazku D.1.1a TZ a ve 
výkresových přílohách D.1.1b. 

c) mechanická odolnost a stabilita. 

Je dána výrobcem jednotlivých materiálů. 

 

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení 

a) technické řešení, 

Technické specifikace a požadavky jsou uvedeny v rámci technického popisu a výkresových příloh 
v rámci jednotlivých svazků PD – viz dále. 

b) výčet technických a technologických zařízení. 

Technické a technologické požadavky jsou obsaženy PD. 

 

B.2.8 Požárně bezpečnostní řešení 

a) rozdělení stavby a objektů do požárních úseků, 

b) výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti, 

c) zhodnocení navržených stavebních konstrukcí a stavebních výrobků včetně požadavků na 
zvýšení požární odolnosti stavebních konstrukcí, 

d) zhodnocení evakuace osob včetně vyhodnocení únikových cest, 

e) zhodnocení odstupových vzdáleností a vymezení požárně nebezpečného prostoru, 

f) zajištění potřebného množství požární vody, popřípadě jiného hasiva, včetně rozmístění 
vnitřních a vnějších odběrných míst, 



Novostavba správního objektu s bytovou jednotkou pro areál koupaliště Kyselka Bílina 
zak.č. 2018-004 

Svazek B – Souhrnná technická zpráva 
Stupeň PD: DSP/DPS 

Revize/datum: 0 – 1. vydání / 10/2018 

strana 5 (celkem 10) 

g)  zhodnocení   možnosti   provedení   požárního  zásahu  (přístupové   komunikace, zásahové 
cesty), 

h) zhodnocení technických a technologických zařízení stavby (rozvodná potrubí, 
vzduchotechnická zařízení), 

i) posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními, 

j)  rozsah  a  způsob  rozmístění výstražných a bezpečnostních značek a tabulek. 

Viz samostatná příloha PBŘ. 

B.2.9 Zásady hospodaření s energiemi 

a) kritéria tepelně technického hodnocení, 

Viz samostatná část PENB. 

b) energetická náročnost stavby, 

Viz samostatná část PENB. 

c) posouzení využití alternativních zdrojů energií. 

Použití alternativních zdrojů bylo vyhodnoceno investorem jako ekonomicky nenávratné, nejsou tedy 
navrhovány alternativní energetické zdroje, ale jsou navrženy pouze jako zdroj občasného tepla krbová 
kamna. Krbová kamna krbové topeniště OPTIM 6. Výkon 2-6 kW a množství paliva 1,9 kg/h. Palivo 
bude tvořit pouze dřevo. Kamna budou zapojena dle požadavků výrobce. 

Samostatnou částí stavby je komínové těleso SCHIEDEL DN 200, které je vystaveno na samostatné 
základové patce a umístěno uprostřed objektu. Komín bude  vyveden nad úroveň střešní konstrukce dle 
platných předpisů a norem.  

Do komínového tělesa bude napojeno pouze krbové topeniště.  

 

B.2.10   Hygienické  požadavky  na  stavby,  požadavky  na  pracovní  a komunální prostředí 

a) Zásady řešení   parametrů   stavby   (větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, odpadů  
apod.) a dále zásady řešení vlivu stavby na okolí (vibrace, hluk, prašnost apod.). 

Po dobu výstavby bude veškerý odpad likvidován dle platných předpisů. Stavební odpad bude 
odvezena na skládku a investor obdrží doklady o likvidaci odpadu. V případě znečištění přilehlých 
komunikací je zhotovitel povinen zajistit denní vyčištění komunikací. 

Po dobu výstavby nepřekročí prašnost, hluk hygienické limity. Pracovní doba je uvažována v pracovní 
dny 7 – 18 hod, ve dny pracovního klidu a st. svátky od 8 – 16 hod. 



Novostavba správního objektu s bytovou jednotkou pro areál koupaliště Kyselka Bílina 
zak.č. 2018-004 

Svazek B – Souhrnná technická zpráva 
Stupeň PD: DSP/DPS 

Revize/datum: 0 – 1. vydání / 10/2018 

strana 6 (celkem 10) 

 

B.2.11 Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 

a) ochrana před pronikáním radonu z podloží, 

b) ochrana před bludnými proudy, 

 c) ochrana před technickou seizmicitou, 

d) ochrana před hlukem, 

e) protipovodňová opatření. 

Nepoužito. 

 

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu 

a) napojovací místa technické infrastruktury, 

Stávající elektro, vodovodní a kanalizační připojení, na tyto přípojky se po demolici původního objektu 
provede opětovné připojení nového objektu.  

Stávající plynová přípojka do demontovaného objektu nebude pro nový objekt využita, ale stávající 
přípojka bude zachováno a zakonzervována dle technických požadavků správce sítě., pro případ 
možného budoucího napojení. ( viz vyjádření ke stavbě GridServices zn.5002093653, které je součástí 
PD) 

 
b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky. 

Stávající. 

 

B.4 Dopravní řešení 

a) popis dopravního řešení, 

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu, 

c) doprava v klidu, 

d) pěší a cyklistické stezky. 



Novostavba správního objektu s bytovou jednotkou pro areál koupaliště Kyselka Bílina 
zak.č. 2018-004 

Svazek B – Souhrnná technická zpráva 
Stupeň PD: DSP/DPS 

Revize/datum: 0 – 1. vydání / 10/2018 

strana 7 (celkem 10) 

Stávající. 

 

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

a) terénní úpravy, 

b) použité vegetační prvky, 

c) biotechnická opatření. 

Stavba neobsahuje návrh vegetačních ani terénních úprav. 

Dotčená místa stávajících trávníků budou uvedena do původního stavu (doplnění ornice a osetí travním 
semenem).  

 

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 

a) vliv stavby na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda, 

Ovzduší- objekt bude příležitostně vytápěn krbovými kamny o výkonu 8kW odtah spalin je řešen do 
komína nad střechu objektu. Předepsaným palivem je dřevo. Schváleno závazným stanoviskem odboru 
životního prostředí, které je součástí PD 
 
Hluk - byly zohledněny a navrženy veškerá protihluková opatření, aby daná stavba splňovala hygienické 
normy. Na základě těchto navržených opatření zapracovaných do projektu stavby vydala Krajská 
hygienická stanice v Teplicích souhlasné stanovisko se stavbou 

  
b) vliv stavby na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a 
živočichů apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině, 

c) vliv stavby na soustavu chráněných území Natura 2000, 

d) návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacího řízení nebo stanoviska EIA, 

e) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle 
jiných právních předpisů. 

Nepoužito. 

Stavba nepodléhá zjišťovacímu řízení ani řízení EIA. Stavbou nejsou dotčena ochranná ani 
bezpečnostní pásma. 



Novostavba správního objektu s bytovou jednotkou pro areál koupaliště Kyselka Bílina 
zak.č. 2018-004 

Svazek B – Souhrnná technická zpráva 
Stupeň PD: DSP/DPS 

Revize/datum: 0 – 1. vydání / 10/2018 

strana 8 (celkem 10) 

 

B.7 Ochrana obyvatelstva 

Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva. 

Nepoužito.. 

 

B.8 Zásady organizace výstavby 

a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění, 

Stávající. 

b) odvodnění staveniště, 

Stávající. 

c)   napojení  staveniště   na   stávající   dopravní   a   technickou infrastrukturu, 

Stávající. 

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky, 

Bez vlivu na okolní pozemky a stavby. 

e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin, 

Nepoužito. 

f) maximální zábory pro staveniště (dočasné / trvalé), 

Maximální dočasný zábor pro staveniště bude zajištěn zhotovitelem před zahájením stavebních prací.  

g) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace, 

Odpady vzniklé na stavbě budou likvidovány odvozem na řízenou skládku a místa k tomu určená. 

Stavební odpad: Katalog odpadů dle zákona č. 381/2001 Sb. – položka 15 a 17 

 

 

 



Novostavba správního objektu s bytovou jednotkou pro areál koupaliště Kyselka Bílina 
zak.č. 2018-004 

Svazek B – Souhrnná technická zpráva 
Stupeň PD: DSP/DPS 

Revize/datum: 0 – 1. vydání / 10/2018 

strana 9 (celkem 10) 

Stavbou vzniknou druhy odpadů (ozn. dle katalogu), které budou separovány na: 

1. 15 01   Papír nebo lepenkový obal: obaly od stavebního materiálu, který bude použitý na  
stavbě max. 0,3 t 

2. 17 01   Beton, cihly, tašky a keramika : max. 6 t 
3. 17 02   Plast: vč. plastových obalů od stavebního materiálu použitého na stavbě max. 0,3 t 
4. 17 04 Kovy včetně jejich slitin: cca 0,2 t 
5. 17 05 Zemina: cca 1 t 
6. 17 06 izolační materiály: cca max.0,1 t 

 

S odpadem bude naloženo: 

Odpad bude odvezen na řízenou skládku, separované části (plast, papírové kartony a kovové odpady) 
budou odevzdány pro druhotné využití.  

 

Provádění stavby: 

Stavbu bude provádět společnost dle výběrového řízení investora, která bude držitelem certifikátu ČSN 
EN ISO 14001:2005.  

 

h) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin, 

Nepoužito. 

 

i) ochrana životního prostředí při výstavbě, 

Nepožito. 

j) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle jiných právních předpisů, 

Vybraný uchazeč vypracuje plán BOZP, který bude součástí dokumentace stavby. Plán BOZP zohlední 
vnitřní provozní řád objektu, případně dojde k jeho (časově omezené) částečné změně. 

Stavebník zajistí během výstavby koordinátora BOZP. 

k) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb, 

Nepoužito. 

l) zásady pro dopravně inženýrské opatření, 



Novostavba správního objektu s bytovou jednotkou pro areál koupaliště Kyselka Bílina 
zak.č. 2018-004 

Svazek B – Souhrnná technická zpráva 
Stupeň PD: DSP/DPS 

Revize/datum: 0 – 1. vydání / 10/2018 

strana 10 (celkem 10) 

Nepoužito. 

m) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za provozu,  
opatření  proti  účinkům  vnějšího  prostředí při výstavbě apod.), 

Nepoužito 

n) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny. 

Nepoužito 

 

 

 

 

 


	ROZPISKY ENIMA PRO Model (1)
	B - Souhrnná technická zpráva

